
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 128 del 15/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   705 

 Del 25/09/2015
OGGETTO: "Bianca - La tua Estate nella Città delle Grotte - 2015". Liquidazione Fattura.  
 

IL RESPONSABILE  
 

 Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 71 del 22.06.2015, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, questa Amministrazione ha promosso il programma di eventi culturali, di spettacolo e 
sportivi, denominato: "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte 2015", e, nel contempo, ha 
destinato la somma di € 6.100,00 per progettazione e realizzazione della campagna pubblicitaria 
per "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte; 

che con determinazione n. 92 del 06.07.2015 è stata impegnata la suddetta somma per 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto;  

vista la nota del 15 luglio 2015, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 10608 in pari 
data, pervenuta da parte della Ditta Studi Web, con sede a Castellana Grotte in via Contrada 
Monopoli n. 3, con la quale ha presentato l’offerta per la progettazione e realizzazione campagna 
pubblicitaria per "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte al costo di € 5.000,00 oltre IVA; 

vista la fattura elettronica n. 9/A del 31.08.2015, pari ad € 6.100,00, i.v.a. c.p.l. compresa, 
presentata dalla Ditta Studi Web, debitamente vistata dal Responsabile del I Settore per eseguita 
fornitura; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in 
data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 
  ritenuto, per quanto sopra, di procedere alla liquidazione della somma di € 6.100,00; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. di liquidare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 6.100,00 alla Ditta Studi Web 
s.r.l., con sede in Castellana Grotte in Contrada Monopoli n. 3, per progettazione e 
realizzazione della campagna pubblicitaria per "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte, 
giusta fattura elettronica n. 9/A del 31/08/2015;  

2. di far presente che il codice SMART CIG del presente affidamento è: Z7315BE967; 
3. di dare atto che la Ditta sopracitata: 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto; 

4. di dare atto  che la spesa di € 6.100,00, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 71 del 
22.06.2015 ed impegnata con determinazione di questo settore n. 92 del 06.07.2015, trova 
imputazione sull'intervento 1.07.02.03 al (cap. 922) del Bilancio 2015, denominato: “Interventi 
nel campo Turistico - prestazioni di servizi”. 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 
  Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 23/09/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 16/09/2015 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIC 455/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1425
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 25 Settembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




